

Số: 458 /KH-THTBA

Thạch Bàn, ngày 31 tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11 Năm học: 2023 – 2024

Thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024 của Trường TH Thạch Bàn A;

Thực hiện Chương trình công tác Đội năm học 2023 – 2024 của Liên đội trường TH Thạch Bàn A;

Căn cứ tình hình thực tế và xét nguyện vọng CBGVNV nhà trường.

Trường TH Thạch Bàn A xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11 năm học 2023-2024 với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

Chào mừng, kỷ niệm 41 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11.

Nhằm động viên các thầy giáo, cô giáo phát huy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, tích cực thi đua trong quản lý và giảng dạy, tạo không khí thi đua sôi nổi trong nhà trường vào dịp kỷ niệm Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11.

Giúp học sinh hiểu được ý nghĩa ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, biết yêu quý, tôn trọng thầy cô giáo.

#### II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

##### A. Phát động thi đua

- Thời gian: từ 20/10/2023 đến 20/11/2023.

- Nội dung thi đua:

1. Dạy tốt – học tốt: Hội thi GVĐG cấp trường (Theo kế hoạch riêng).

- Tuyên dương khen thưởng GVĐG cấp Trường (Theo quy chế).

- Tuyên dương HS tiêu biểu (mỗi khối 01 HS) mỗi HS 03 quyển vở (30.000đ).

2. Thi viết chữ đẹp giáo viên và học sinh:

- Thể lệ:

+ Mỗi GV trình bày một bài thơ (theo đề) trên bảng lớp, có trang trí, sáng tạo (tiêu chí và biểu điểm chấm riêng).



+ Mỗi lớp chọn 1 HS tham gia thi viết chữ đẹp, trình bày một bài thi trên giấy (đề theo khối, theo tiêu chí và biểu điểm chấm riêng- *Phụ lục 1*).

- *Thời gian thi:* Sáng ngày 16/11/2023 tại sân khấu trường.

- *Cơ cấu giải* (dự kiến):

ND	Giải	Số lượng	Số tiền	Thành tiền
GV	Nhất	01	100.000đ	100.000đ
	Nhì	02	80.000đ x 2	160.000đ
	Ba	03	50.000đ x 3	150.000đ
	Khuyến khích	04	30.000đ x 4	120.000đ
HS	Nhất	05	3 quyển vở x 5 x 10.000đ	150.000đ
	Nhì	05	2 quyển vở x 5 x 10.000đ	100.000đ
	Ba	05	1 quyển vở x 5 x 10.000đ	50.000đ
	<b>TỔNG</b>			<b>830.000đ</b>

### 3. Làm bưu thiếp chúc mừng thầy cô nhân ngày Nhà giáo Việt Nam

- *Thể lệ:* Mỗi lớp chọn 01 bưu thiếp xuất sắc nhất nộp chấm cấp trường (tiêu chí và biểu điểm chấm riêng - *Phụ lục 2*).

- *Thời gian chấm:* Chiều ngày 16/11/2023 tại phòng HP.

- *Cơ cấu giải* (dự kiến):

Giải	Số lượng	Số tiền	Thành tiền
Nhất	05	3 quyển vở x 5 x 10.000đ	150.000đ
Nhì	05	2 quyển vở x 5 x 10.000đ	100.000đ
Ba	05	1 quyển vở x 5 x 10.000đ	50.000đ
<b>TỔNG</b>			<b>300.000đ</b>

### 4. Văn nghệ: Chủ đề “Thầy cô và mái trường”.

- *Thể lệ:* Mỗi khối biểu diễn 1 tiết mục văn nghệ (tiêu chí và biểu điểm chấm riêng - *Phụ lục 3*).

- *Thời gian thi:* Chiều ngày 16/11/2023 tại sân khấu trường.

- *Cơ cấu giải* (dự kiến):

Giải	Số lượng	Số tiền	Thành tiền
Nhất	01	500.000đ	500.000đ
Nhì	01	400.000đ	400.000đ
Ba	01	300.000đ	300.000đ
Khuyến khích	02	200.000đ x 2	400.000đ
<b>TỔNG</b>			<b>1.600.000đ</b>

### III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO

#### 1. Ban Tổ chức.

- |                             |                      |              |
|-----------------------------|----------------------|--------------|
| - Cô Phan Thị Thanh Bình    | - Phó Hiệu trưởng    | - Trưởng ban |
| - Thầy Nguyễn Văn Linh      | - Chủ tịch CĐ        | - Phó ban    |
| - Cô Nguyễn Thị Hoài Phương | - Tổng phụ trách Đội | - Ủy viên    |
| - Cô Nguyễn Thùy Linh       | - GVCN 4A6           | - Ủy viên    |

#### 2. Ban Giám Khảo.

##### \* BGK chấm thi viết chữ đẹp:

- |                             |                   |              |
|-----------------------------|-------------------|--------------|
| - Cô Phan Thị Thanh Bình    | - Phó Hiệu trưởng | - Trưởng BGK |
| - Cô Nguyễn Thị Huyền       | - TT tổ BM        | - Ủy viên    |
| - Cô Nguyễn Thị Phương Dung | - GV Mĩ thuật     | - Ủy viên    |
| - Cô Dương Hoài Tú          | - GV dự trữ       | - Ủy viên    |

##### \* BGK chấm thư thiếp:

- |                             |                   |              |
|-----------------------------|-------------------|--------------|
| - Cô Phan Thị Thanh Bình    | - Phó Hiệu trưởng | - Trưởng BGK |
| - Cô Nguyễn Thị Phương Dung | - GV Mĩ thuật     | - Ủy viên    |
| - Cô Nguyễn Hoài Phương     | - GV TPT          | - Ủy viên    |

##### \*BGK chấm thi văn nghệ:

- |                           |                   |              |
|---------------------------|-------------------|--------------|
| - Cô Phan Thị Thanh Bình  | - Phó Hiệu trưởng | - Trưởng BGK |
| - Cô Dương Huyền Trang    | - GV Âm nhạc      | - Ủy viên    |
| - Cô Đinh Thị Thanh Huyền | - NV Thư viện     | - Ủy viên    |

### IV. CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC NGÀY 20/11/2023

#### 1. Thời gian: Chương trình tổ chức ngày 20/11/2023.

#### 2. Địa điểm: Sân khấu- Trường TH Thạch Bàn A

#### 3. Chương trình:

- 8h: Văn nghệ.
- Chào cờ, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.



- Diễn văn ôn lại truyền thống 20/11.
- Lãnh đạo phường lên tặng hoa nhà trường.
- Đại diện cha mẹ học sinh lên tặng hoa nhà trường.
- Sơ kết thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Tuyên dương, khen thưởng giáo viên, học sinh.
- Phát động thi đua đợt 2.
- 9h: Kết thúc buổi mít tinh.
- 9h15: Tổ chức gặp mặt cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác ở trường và GV nghỉ hưu.

#### V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ (Biểu đính kèm - Phụ lục 4)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023 của trường TH Thạch Bàn A. Đề nghị các bộ phận phối hợp thực hiện cùng BTC để hội thi diễn ra đúng tiến độ và phù hợp với tình hình thực tiễn, tiến tới lễ mít ting diễn ra ngày 20/11/2023 một cách trang trọng và ý nghĩa

#### Nơi nhận:

- HT/ đề bc;
- TPT, các bộ phận liên quan để t/hiện
- Lưu VP.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Phan Thị Thanh Bình.**



**Phụ lục 1.**  
**TIÊU CHÍ CHẤM THI VIẾT CHỮ ĐẸP**  
**CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2023**

**A. GIÁO VIÊN**

TT	Nội dung	Tiêu chí cần đạt	Điểm (10đ)
I	Viết đúng, viết rõ ràng	- Viết đúng bài theo yêu cầu trên bảng lớp, chữ viết ngay ngắn, dễ đọc	1đ
		- Chữ viết không sai lỗi chính tả, biết phân biệt được các chữ với nhau, không bị nhầm lẫn (sai 1 lỗi trừ 0,25đ, sai 4 lỗi ko tính điểm).	1đ
		- Viết đều các chữ trong bài thơ, trừ các chữ đầu dòng, đúng khoảng cách từng chữ, giữa các từ.	1đ
II	Viết đẹp	- Viết đúng các nét, viết nét chuẩn xác (Mỗi nội dung 0,5đ).	1đ
		- Con chữ đều, thẳng hàng, nét chữ tròn đẹp (Mỗi chữ đúng 0,25đ).	1đ
		- Sử dụng chữ cách điệu đẹp	1đ
III	Trình bày	- Trình bày viết đẹp, sắc nét, sáng tạo	1đ
		- Rõ thông điệp qua các chữ đầu dòng thơ	1đ
IV	Trang trí	- Trang trí hình ảnh xung quanh phù hợp chủ đề bài viết	1đ
		- Trang trí toàn bảng màu sắc hài hòa, đẹp	1đ

**B. HỌC SINH**

TT	Nội dung	Tiêu chí cần đạt	Điểm (10đ)
I	Viết đúng	- Viết đúng mẫu chữ quy định của Bộ GD&ĐT.	1đ
		- Chữ viết không sai lỗi chính tả, biết phân biệt được các chữ với nhau, không bị nhầm lẫn (sai 1 lỗi trừ 0,25đ, sai 4 lỗi ko tính điểm).	1đ
		- Viết đúng dấu câu, viết hoa sau dấu chấm (Mỗi nội dung 0,5đ).	1đ
II	Viết rõ ràng	- Viết đúng cỡ chữ từng lớp.	1đ
		- Viết đúng khoảng cách từng chữ, giữa các từ.	1đ

		- Chữ viết ngay ngắn, dễ đọc.	1đ
III	Viết đẹp	- Viết đúng các nét, viết nét chuẩn xác (Mỗi nội dung 0,5đ).	1đ
		- Con chữ đều, thẳng hàng, nét chữ tròn đẹp (Mỗi chữ đúng 0,25đ).	1đ
IV	Trình bày	- Bài viết sạch sẽ, không tẩy xóa. (mỗi nội dung đúng 0.5đ).	1đ
		- Viết hết bài, hết số chữ quy định của từng lớp.	1đ

**Phụ lục 2.**

**TIÊU CHÍ CHẤM BƯU THIẾP  
CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2023**

<b>Nội dung</b>	<b>Tiêu chí cần đạt</b>	<b>Điểm (10đ)</b>
NỘI DUNG	- Lời chúc ngắn gọn, hay, ý nghĩa, đúng chủ đề, đúng đối tượng	4đ
	- Trình bày lời chúc rõ ràng dễ đọc, đúng chính tả	2đ
HÌNH THỨC	- Trang trí đẹp, sáng tạo	2đ
	- Hình dáng bưu thiếp độc đáo, sáng tạo	2đ

**Phụ lục 3.**

**TIÊU CHÍ CHẤM VĂN NGHỆ  
CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2023**

<b>Nội dung</b>	<b>Tiêu chí cần đạt</b>	<b>Điểm (50đ)</b>
NỘI DUNG	Bài hát đúng nội dung chủ đề, hay, ý nghĩa	10đ
	Hát đúng nhạc, đúng lời ca, hay	10đ
	Múa phụ họa đẹp, phù hợp, ý nghĩa	10đ
HÌNH THỨC	Trang phục đẹp, phù hợp bài hát, phù hợp lứa tuổi	10đ
	Hình thức biểu diễn sáng tạo, hấp dẫn	10đ



## Phụ lục 4.

**PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  
CÁC HOẠT ĐỘNG TỔ CHỨC NGÀY 20/11/2023**

STT	Nội dung thực hiện	Người thực hiện	Thời gian thực hiện
1	Xây dựng Kế hoạch, kịch bản, dự trù. Dẫn chương trình	Đ/c HP, TPT Đ/c Linh 4A6	XD KH: 12/11/2023 Tổ chức: 20/11
2	Diễn văn kỉ niệm 20/11	ĐC Mai HT	20/11/2023
3	Đọc QĐ khen thưởng	ĐC Bình PHT	20/11/2023
4	Tổng hợp nhạc các tiết mục văn nghệ	Đ/c TPT, Trang AN	17/11/2023
5	Treo phong, maket	Bảo vệ	17/11/2023
6	Loa đài, âm thanh	Đ/c Linh TD, BV	20/11/2023
7	Tập trung, ổn định học sinh	Đ/c TPT, GVCN	20/11/2023
8	Kê bàn ghế đầu và cuối chương trình, khăn trải bàn	Bảo vệ, TPT và HS khối 5	Trước 7h00 20/11/2023
9	Quản lý đội văn nghệ, tiết mục dự thi	Đ/c TPT, Trang AN, Huyền TV, Tú	20/11/2023
10	Đón tiếp đại biểu	BGH, Chi đoàn, đ/c Oanh, Nga, Yến, Diệu Anh	20/11/2023
11	Tiếp nước	Đc Phương 5D, Linh 3A5, Thư, Hà, Vũ Hương	20/11/2023
12	Chuẩn bị cốc, chén, thu dọn	Lao công	17/11/2023 và 20/11/2023
13	Chuẩn bị phần thưởng, chế độ	Chi đoàn, đc Nga, Oanh	17, 20/11/2023
14	Tổng hợp danh sách khen thưởng, giải thưởng chào mừng 20/11	HP, TPT	17/11/2023
15	Tổng duyệt Chương trình 20/11	Các BP	15h30 17/11/2023
16	Quay video, chụp ảnh	Vân Anh, Huyền TV, Phương, Tú	20/11/2023
17	Đưa tin bài	Tổ BM	20/11/2023

